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 Powiatowy Lekarz Weterynarii w Głogowie zwraca się z prośbą o rozpowszechnienie 

poniższych informacji wśród lokalnych hodowców drobiu przez dostępne dla Państwa 

kanały informacyjne:  

 

Dnia 18 marca 2026 r. w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 

opublikowano Rozporządzenie nr 11 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 18 marca 2026 r. w 

sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatów głogowskiego  

i polkowickiego (DZ. URZ. WOJ. 2026.1443). 

Rozporządzenie zostało opublikowane w związku ze stwierdzeniem ogniska choroby 

zakaźnej rzekomego pomoru drobiu, na fermie brojlerów gatunku kura, na terenie 

województwa lubuskiego, powiatu nowosolskiego, w miejscowości Bytom Odrzański. 

 

Zgodnie z powyższym rozporządzeniem za obszar zagrożony wystąpieniem rzekomego 

pomoru drobiu, uznaje się teren obejmujący w powiecie głogowskim: 

a) w gminie Żukowice, miejscowości: Brzeg Głogowski, Czerna, Dobrzejowice, Wiekowice, 

Domaniowice, Zameczno, Kromolin, Szczepów, Góra Świętej Anny, Mierzów, Kłoda, 

Słoćwina, 

b) w gminie Kotla, miejscowości: Skidniów, Dorzecze, Pękoszów, 

c) w gminie Głogów, miejscowości: Wróblin Głogowski; 

 

 

       Wszyscy, 

       wg rozdzielnika 

 

Nasz znak:  PIW – PLW.502.4.2026 

Dot. sprawy nr: 

Wyznaczenie obszaru zagrożonego 
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drobiu 
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Głogów, dnia 18 marca 2026 r. 
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W rozporządzeniu określono szczegółowo nakazy i zakazy obowiązujące na obszarze 

zagrożonym, proszę o zapoznanie się i zastosowanie. 

 

Ponadto określono nakazy i zakazy obowiązujące na terenie całego powiatu głogowskiego. 

Na terenie powiatów głogowskiego oraz polkowickiego nakazuje się: 

 

1) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych 

zamkniętych obiektach budowlanych lub w innym zamkniętym miejscu w 

gospodarstwie; 

 

2) karmienie i pojenie drobiu w zamknięciu lub miejscu osłoniętym, które w 

dostateczny sposób uniemożliwia dostęp dzikiego ptactwa i tym samym zapobiega 

kontaktowi dzikiego ptactwa z pokarmem i wodą przeznaczoną dla drobiu. 

 

Na terenie powiatów głogowskiego oraz polkowickiego zakazuje się organizowania targów, 

wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki. 

 

Proszę o szczegółowe zapoznanie się z zapisami rozporządzenia, a tym oznakowanie 

obszaru zagrożonego, o którym mowa w § 2, poprzez ustawienie na zewnętrznej granicy 

tego obszaru tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle o następującej 

treści: "UWAGA! RZEKOMY POMÓR DROBIU OBSZAR ZAGROŻONY". 

Tablice i napisy mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 100 

metrów, oznakowane w sposób trwały, niepodlegający działaniu czynników 

atmosferycznych. Tablice należy umieścić na drogach publicznych lub drogach 

wewnętrznych. 

 

 

 

 

 

Załącznik:  

1) ROZPORZĄDZENIE NR 11 WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO z dnia 18 marca 2026 r.  

w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatów głogowskiego i 

polkowickiego 

 
 


		2026-03-19T10:21:30+0100




